■訃 報■

１２月１２日 旭川市会員大木康生氏御尊父士治様
１２月１３日 帯広市会員野口俊夫氏（８４歳）
１２月１５日 札幌市会員勝島晴美氏御尊父北村義郎様
１２月１５日 苫小牧市会員一林泰彦氏御尊父政章様
１２月１７日 上川郡中央会員椎名弘忠氏御尊父典義様
１２月１７日 滝川市会員村田英俊氏御尊父武雄様
１２月１８日 札幌市会員吹本武憲氏御令室恭子様
１２月１８日 函館市会員美馬博史氏御母堂加代様
１２月２１日 札幌市会員今井浩氏（７２歳）
１２月２２日 札幌市会員長瀬清氏御尊父亮夫様
１２月２７日 札幌市会員鎌田剛氏御令室キサエ様
１２月２８日 渡島会員清水端順意氏（８３歳）

１２月２９日 札幌市会員加藤康夫氏御尊父芳男様
１２月３０日 網走会員金川宗一氏御母堂たか様
１２月３１日 羊蹄会員皆川幸範氏御尊父重信様
１月５日 帯広市会員坂井敏夫氏御母堂多代様
１月６日 札幌市会員與澤宏一氏（６５歳）
１月１０日 江別会員中里剛氏（７４歳）
１月１０日 札幌市会員今 寛氏（７９歳）
１月１３日 岩見沢市会員広瀬達蔵氏（８３歳）
１月１４日 苫小牧市会員藤田信一氏（８１歳）
１月１５日 札幌市会員山本哲夫氏御尊父繁雄様
１月１８日 札幌市会員小倉親氏（６７歳）
１月１９日 苫小牧市会員市村英毅氏（６７歳）

謹んでご冥福をお祈りいたします

北海道医師会育英資金のご案内

北海道医師会では、会員または会員であった
方のご子弟に奨学資金の貸付けを行っておりま
す。
この、育英資金制度の貸付者は、今日までに

３０余名の実績があり、すでに医学部を卒業し医
業にご精励されている方もいらっしゃいます。
制度の概要を下記のとおりご案内いたします。

記

貸付の対象となる方は？
北海道医師会員または北海道医師会員であっ

た者のご子弟で、家計状況、学業成績等から見
て奨学のため資金を貸付するのに適当であると
思われる者。

貸付期間は？
大学医学部および医科大学在学期間中

貸付金額は？
月額５万円～１０万円
なお、貸付金は無利息です。

返還期間は？
医師免許取得３年後から１０年間以内に原則月

割りで返済。

申込み方法は？
北海道医師会員から所属の郡市医師会を経由

し、北海道医師会に申請してください。運営委
員会の議を経て理事会で、申請者への貸付が決
定されます。

お知らせ

◇総務部◇

北 海 道 医 報（４６） 平成１８年２月１日 第１０４９号

北 海 道 医 報第１０４９号 平成１８年２月１日 （４７）